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RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAGOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE:

PRO-GESTAO: Nivel |

Representante Legal do Ente:

Unidade Gestora:

Representante Legal da Unidade Gestora:

Gestor de Recursos:

Certificagao do Gestor:

04.695.284/0001-39 - Espigao do Oeste

UF:

RO Competéncia:

1/2026

410.646.905-72 - WELITON PEREIRA CAMPOS

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE

736.037.322-00 - Adriana Francisca Coelho

CP RPPS CGINV I

736.037.322-00 - Adriana Francisca Coelho

Variagao do Saldo da Carteira

Tipos de Ativo

Renda Fixa

Fundo/Classe de Investimento
- 100% Titulos Publicos SELIC
-Art. 7° 1, b

Fundo/Classe de Investimento
em Renda Fixa - Geral - Art. 7°,
I, a

Ativos de Renda Fixa Emitidos
por Instituicbes Financeiras -
Art. 7°, IV

Fundo/Classe de Investimento
em Renda Fixa - Crédito
Privado - Art. 7°, V, b

Renda Variavel

Fundo/Classe de Investimento
em Acoes - Art. 8°, |

01/2025 (R$)

90.525.778,79

65.561.455,78

19.957.501,06

5.006.821,95

16.097.141,96

11.530.202,48

12/2025 (R$)§

1

.
72.146.823,705
E
24.019.066,835
E
4.348.251,545
é

5.701.143,78:

19.829.161,22:

18.098.487,12:

01/2026 (R$)

106.215.285,85: 107.488.913,13

73.005.666,09

24.324.680,90

4.390.299,17

5.768.266,97

22.088.397,77

20.312.347,72

%= % Ano x

Carteirai Ano
]
81,02%:
]
55,03%: 11,35%
i
18,33%:  21,88%
i
3,31%: -
i
4,35%: 1521%
16,65%
15,31%:  76,17%

% Més x

Més

1,19%

1,27%

0,97%

1,18%

12,23%



Tipos de Ativo

Fundo/Classe de Investimento
em BDR-A¢des - art. 8°, Il

Investimentos Estruturados

Fundo/Classe de Investimento
Multimercado FIM - Art. 10, |

TOTAL

01/2025 (R$)

4.566.939,48
3.110.721,68

3.110.721,68

Segmentos nao enquadrados na CMN

Tipos de Ativo 01/2025 (R$)

TOTAL

1212025 (R$):  01/2026 (R$)

12/2025 (R$):  01/2026 (R$)
1.730.674,10:  1.776.050,05

3.036.930,19:  3.095.200,25

3.036.930,19§ 3.095.200,25

%:
Carteira:
1,34%:

2,33%:

% Ano x % Més x

Ano Més

-61,1% 2,62%

-0,50% 1,92%

% Carteirai % Ano x Ano % Més x Més



Portfélio

Rentabilidade no Més: 2,90%

Investimentos Estruturados

Renda Variavel

Portfolio Detalhado

Fundo
Ativo
Constituido

Fundo/Classe de
Investimento - 100% Titulos
Publicos SELIC - Art. 7°, 1, b

06.175.696/0001-73 - ITAU
SOBERANO RENDA FIXA
SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

55.746.782/0001-02 - BB
PREVIDENCIARIO RF
TITULOS PUBLICOS
VERTICE 2027 Il FUNDO DE
INVESTIMENTO
FINANCEIRO RESP
LIMITADA

46.134.096/0001-81 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXATITULOS PUBLICOS
VERTICE 2027 FUNDO DE
INVESTIMENTO

50.302.776/0001-34 - ITAU
ASSET NTN-B 2027 RENDA
FIXA FUNDO DE
INVESTIMENTO

1/2026

Marcagao
(%)

55,03

1,27

0,26

9,42

0,18

R$

132.993.342,12

73.005.666,09

1.683.763,69

349.912,00

12.499.603,40

234.135,93

Renda Fixa

Rent.
Més
(%)

2,90

1,07

1,06

1,06

Patrimonio %
Liquido (R$) PL

46.696.640.911,97 0,00

1.018.396.598,00 0,03

1.334.780.732,47 0,94

201.307.665,06 0,12



Fundo
Ativo i Marcacéao
Constituido

54.602.092/0001-09 - BB
PREVIDENCIARIO RF
TITULOS PUBLICOS
VERTICE 2026 FUNDO DE
INVESTIMENTO
FINANCEIRO RESP LIM

56.208.863/0001-03 - CAIXA
BRASIL ESPECIAL 2027
TITULOS PUBLICOS FUNDO
DE INVESTIMENTO
FINANCEIRO RF - RESP
LIMITADA

56.209.124/0001-36 - CAIXA
BRASIL ESPECIAL 2028
TITULOS PUBLICOS FUNDO
DE INVESTIMENTO
FINANCEIRO RF - RESP
LIMITADA

50.642.114/0001-03 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL 2027 X TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

10.740.658/0001-93 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

23.215.097/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA FIXA

10.577.519/0001-90 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1+ TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

07.111.384/0001-69 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXAIRF-M TITULOS
PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

11.484.558/0001-06 -
BRADESCO FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA
FIXAIRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS

1/2026
(%)

0,40

10,11

9,84

5,14

5,87

0,17

0,82

0,57

3,75

R$

132.993.342,12

534.839,09

13.408.421,53

13.056.634,53

6.817.184,06

7.784.313,66

227.621,90

1.085.378,25

754.27517

4.976.094,00

Rent.
Més
(%)

2,90

1,07

1,28

1,06

0,98

1,97

2,24

1,94

Patrimonio
Liquido (R$)

4.457.494.413,14

714.566.020,62

1.144.646.843,10

537.988.214,61

2.354.490.837,44

3.545.709.614,64

656.382.908,00

2.564.329.404,88

1.117.447.200,77

%
PL

0,01

1,88

1,27

0,33

0,01

0,17

0,03

0,45



Fundo
Ativo i Marcacéao
Constituido

10.740.670/0001-06 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

14.508.605/0001-00 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

10.986.880/0001-70 -
BRADESCO
INSTITUCIONAL FIC FI RF
IMA-B TIT PUBLICOS

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO
RENDA FIXA SIMPLES
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

Fundo/Classe de
Investimento em Renda Fixa -
Geral - Art. 7°, 1ll, a

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

35.292.588/0001-89 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXAALOCACAO ATIVA
RETORNO TOTAL FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

35.536.532/0001-22 - CAIXA
FIC BRASIL RF ATIVALP

03.399.411/0001-90 -
BRADESCO FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA
FIXA REFERENCIADO DI
PREMIUM

21.838.150/0001-49 - ITAU
INSTITUCIONAL ALOCAGAO
DINAMICA FIC RENDA FIXA

28.515.874/0001-09 -
BRADESCO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS

1/2026
(%)

3,83

0,09

2,16

1,15

18,33

217

3,12

0,10

0,29

7,08

R$

132.993.342,12

5.077.813,60

125.826,01

2.868.549,42

1.521.299,85

24.324.680,90

2.880.295,08

4.138.433,55

138.703,99

1.5658.377,13

379.670,11

9.386.892,39

Rent.
Més
(%)

2,90

1,93

0,97

1,08

1,09

1,36

1,52

1,43

Patrimonio
Liquido (R$)

9.887.624.765,51

1.460.544.732,91

280.659.713,20

5.813.523.896,69

1.475.151.429,88

4.631.421.169,37

453.643.387,28

29.748.941.735,63

1.364.426.910,92

353.034.811,96

%
PL

0,05

0,01

1,02

0,03

0,20

0,09

0,03

0,01

0,03

2,66



Ativo

DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO RENDA
FIXA ALOCACAO DINAMICA

20.216.216/0001-04 -
BRADESCO
INSTITUCIONAL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO RENDA
FIXA IMA-B 5

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO PERFIL
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO PERFIL
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

Ativos de Renda Fixa
Emitidos por Instituices
Financeiras - Art. 7°, IV -
(20,00%)

LF BRADESCO - IPCA +
8,53% - VECTO: 08/04/2027

Fundo/Classe de
Investimento em Renda Fixa -
Crédito Privado - Art. 7°, V, b -
(5,00%)

09.093.883/0001-04 - Itau
High Grade FIC Renda Fixa
Crédito Privado

Fundo/Classe de
Investimento em Acgdes - Art.
8° I

30.068.169/0001-44 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO DE ACOES
CAIXA BRASIL ACOES
LIVRE

30.068.224/0001-04 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM

Fundo

Constituido

Recurso
Previdenciario
- Civil -
Previdenciario

Recurso
Administrativo
- Reserva
com recursos
da Taxa de
Administracao

112026 R$

Marcagao
(%)

132.993.342,12

2,67  3.406.206,34
1,68  2.223.012,56
0,16 213.089,75
3,31 4.390.299,17
3,31 4.390.299,17
4,35  5.768.266,97
4,35  5.768.266,97
15,31  20.312.347,72

4,39  5.817.867,91

0,02 24.902,12

Rent.

Més

Patrimonio %
(%) Liquido (R$) PL
2,90
1,17 403.852.987,32 0,84

1,20 23.715.364.553,37 0,01

1,20 23.715.364.553,37 0,00

0,97 0,00 0,00

1,18 17.581.695.243,47 0,03

14,74 942.513.003,77 0,62

8,84 336.663.714,99 0,01



Fundo

Ativo Marcagao

Constituido

COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO DE ACOES
CAIXAACOES
MULTIGESTOR

24.571.992/0001-75 - ITAU
ACOES DUNAMIS FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.058.816/0001-18 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
ACOES CAIXA BRASIL
IBOVESPA

02.138.442/0001-24 -
BRADESCO H DIVIDENDOS
FIACOES

07.882.792/0001-14 - BB
ACOES SELECAO
FATORIAL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

10.418.335/0001-88 - BB
ACOES GOVERNANCA
FUNDO DE INVESTIMENTO

42.318.981/0001-60 - ITAU
ACOES MOMENTO 30 Il
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

Fundo/Classe de
Investimento em BDR-Agoes -
art. 8°, Il

21.470.644/0001-13 - BB
ACOES ESG FUNDO DE
INVESTIMENTO EM ACOES
- BDR NIVEL |

39.255.695/0001-98 - BB
ACOES BOLSAS GLOBAIS
ATIVO FI - BDR ETF NIVEL |

Fundo/Classe de
Investimento Multimercado
FIM - Art. 10, | - (10,00%)

21.287.421/0001-15 -
BRADESCO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE

1/2026
(%)

1,64

0,87

5,07

0,06

3,09

0,17

1,34

0,24

2,33

1,87

R$

132.993.342,12

2.177.157,52

1.158.138,44

6.730.435,52

84.885,74

4.094.268,48

224.691,99

1.776.050,05

313.622,49

1.462.427,56

3.095.200,25

2.476.584,48

Rent.

Més Patrimoénio %
(%) Liquido (R$) PL
2,90

11,23 1.355.694.088,24 0,16
12,24 308.464.765,09 0,38
10,45 91.107.254,78 7,39
8,02 527.848.401,13 0,02
12,52 830.830.084,62 0,49
9,75 75.519.300,53 0,30
-3,35 533.516.732,14 0,06
4,00 486.912.768,24 0,30
2,05 32.850.311,81 7,54



Rent.

Fundo 1/2026 R$ Més Patriménio %

Ativo i Marcagéo o i
Constituido (%) (%) Liquido (R$) PL

132.993.342,12 2,90

INVESTIMENTO
MULTIMERCADO MACRO
INSTITUCIONAL

49.077.640/0001-99 -
BRADESCO BOLSA

AMERICANA
INSTITUCIONAL FIC DE 0,47 618.615,77 1,41 26.380.261,68 2,34
FUNDOS DE
INVESTIMENTO MULT
Total da Carteira (Resolugao CMN) 132.672.511,15
Saldo em Conta Corrente 320.830,97
Saldo em Conta Poupanga 0,00
Total Geral da Carteira 132.993.342,12

Renda Fixa 81,02 107.488.913,13
Renda Variavel 16,65 22.088.397,77
Investimentos Estruturados 2,33 3.095.200,25

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicacao

VI
APR Identificagao Operagdo Quantidade Unit
(R$)

Patr. Liquido
(R$)

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
A2601000 INVESTIMENTO EM COTAS DE EUNDOS 08/01/2026 12.021,070397155 3,39 5.143.730.833,31

DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
A2601002 INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS 27/01/2026 3,83561747 3,41 7.370.937.795,02

DE INVESTIMENTO

APRs de Resgate

Vi

Patr. Liquido
APR Identificagao Operacdo Quantidade Unit (R$)
(R$)
13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
A2601001 INVESTIMENTO EM COTAS DE EUNDOS DE 23/01/2026 1.533,564974318 3,41 5.422.977.760,82
INVESTIMENTO

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 40.733,77



TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 5.224,36

Comité de Investimento

CPF

736.037.322-00
030.050.689-94
008.657.052-83

Nome

Adriana Francisca Coelho
NAIRA REGINA RICIERI

Alessandra Raasch Rogus

Conselho Deliberativo

CPF

716.643.272-15
796.233.872-53
734.563.492-20
753.188.572-72

Conselho Fiscal

CPF

Nome

Valquimar Dias de Oliveira
José Ribeiro da Silva Junior
Ivane dos Santos Almeira

VILSON RIBEIRO EMERICH

Nome

Assinatura do Documento

CPF

736.037.322-00

736.037.322-00

Nome

Adriana Francisca Coelho

Adriana Francisca Coelho

Inicio de
Vigéncia
01/01/2026
17/06/2020
01/06/2023

Inicio de
Vigéncia
01/07/2021
28/09/2021
01/07/2023
28/09/2021

Inicio de

Vigéncia

Cargo Assinatura Digital
Gestor de Recursos 12/02/2026 13:57:54

Representante da Unidade

12/02/2026 13:57:54
Gestora

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtr

verificador=2271811&crc=982E1ED9, informando o Cédigo Verificador:
2271811 e o Codigo CRC: 982E1ED?9.



